



Chiara Zagnoli

Avvocato, Dott. iur., Of Counsel

Contatto

Sede Lugano

Tel. +41 58 200 31 00

chiara.zagnoli@kellerhals-carrard.ch

Assistenza

Savina Taddei

+41 58 200 31 09

savina.taddei@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lugano

Via Canova 15

Casella postale 1571

6901 Lugano

'La testa. C'è chi l'abbassa, chi la nasconde e chi la perde. Io preferisco chi la usa.' – Rita Levi Montalcini

Chiara Zagnoli si occupa principalmente di diritto commerciale e societario.

Ha maturato esperienza nella costituzione di società e nella assistenza legale su progetti di sviluppo di nuovi business.

Assiste la clientela nella redazione e negoziazione di contrattualistica (accordi di fornitura e di servizi, contratti di distribuzione, accordi di riservatezza e di esclusiva, accordi di non concorrenza, contratti per la fornitura di servizi informatici e contratti di sviluppo tecnologico, contratti di licenza di software, contratti di sponsorizzazione e di licenza di marchio, contratti finanziari quali leasing, factoring, credito, garanzie) con particolare riguardo al settore automotive e motorsport.

Fornisce consulenza legale sul diritto dell'Unione Europea e sul diritto italiano, particolarmente in materia di compliance aziendale e corporate governance, diritto del lavoro e sicurezza sul lavoro, normativa in materia di protezione dati personali, diritti dei consumatori.

Expertise

Diritto del lavoro e della previdenza sociale



Dati e privacy



Diritto societario e aziendale / M&A



Esperienza

- Da settembre 2017
Consulente dello studio legale Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - 2014 – 2017
Consulente dello studio legale PSMLaw SA, Lugano
 - 2009 – 2014
Associata dello studio legale PSMLaw SA, Lugano
 - 2005 – 2009
In-house legal counsel, Ferrari S.p.A., Italia
 - 2004 – 2005
Specialista sviluppo delle persone, Ferrari S.p.A., Italia
 - 2003 – 2004
Specialista di selezione del personale, Ferrari S.p.A., Italia
-

Affiliazioni

- Iscritta all'Ordine degli Avvocati (Forlì - Italia)
-

Formazione

- 2009 – 2022
Formazione continua e aggiornamento professionale accreditato dal Consiglio Nazionale Forense annuale in materia di diritto societario, diritto e contenzioso bancario, contrattualistica d'impresa e internazionale, diritto dei consumatori presso istituti formazione giuridica riconosciuti in Italia
 - 2002
Executive Master Degree in Business Administration, Alma Graduate School, Bologna
 - 1999
Laurea magistrale in giurisprudenza, Università degli Studi di Bologna Alma Mater Studiorum, Bologna
-

Lingue

Inglese, Italiano
